PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПАДУНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАДУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» апреля 2017 г. №22-П

п.ст. Падунская

Об утверждении Оценки эффективности муниципальной программы Падунского сельского поселения за 2016 год «Развитие инфраструктуры жизнеобеспечения Падунского сельского поселения»
        В соответствии с требованиями Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, реализуемых за счет средств бюджета поселения, утвержденного постановлением Администрации Падунского сельского поселения от 25.10.2013 № 67:
      1.Утвердить оценку эффективности  муниципальной программы за 2016 год «Развитие инфраструктуры жизнеобеспечения Падунского сельского поселения»  согласно приложения № 1.

      2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде Падунского сельского поселения и размещению в сети «Интернет».

      3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста поселения А.А.Кравцову
                   Глава
Падунского  сельского поселения                                                  А.А. Маркосян
Приложение№1

к постановлению администрации

Падунского сельского поселения

От 17.04.2017  №22-П

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ

 Реализации Муниципальной программы за 2016 год
«Развитие инфраструктуры жизнеобеспечения Падунского сельского поселения
В соответствии с требованиями Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, реализуемых за счет средств бюджета поселения, утвержденного постановлением Администрации Падунского сельского поселения от 25.10.2013 №67, Администрация ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальных  программ
Результаты оценки эффективности муниципальных программ используются в целях принятия объективных решений по составу муниципальных программ, предлагаемых к финансированию на очередной финансовый год и плановый период, и распределения средств по программам с учетом хода их реализации.

          Для обеспечения оценки результатов эффективности целевых программ в муниципальном образовании разработаны целевые индикаторы, то есть количественные показатели эффективности реализации муниципальной программы, отражающие степень достижения цели и решения задач муниципальной программы. Проведенный на основании индикативных показателей сравнительный анализ отражает влияние Программ на уровень социально – экономического развития муниципального образования Падунского сельского поселения, позволяет своевременно корректировать механизм реализации Программы, уточнять основные целевые показатели.
Отчет

об использовании ассигнований бюджета поселения

на реализацию муниципальной программы

Развитие инфраструктуры жизнеобеспечения Падунского сельского поселения
(наименование муниципальной программы)
за январь - декабрь 2016года

(нарастающим итогом с начала года)
	№

п/п
	Статус
	Наименование

	Расходы (тыс. руб.)

	сводная бюджетная роспись,

план года
	кассовое исполнение

за январь-

Декабрь 2015 года

	1
	Муниципальная программа
	Развитие инфраструктуры жизнеобеспечения Падунского сельского поселения
	7738,9
	5864,7

	2
	Подпрограмма
	Функционирование органов местного самоуправления
	3362,1
	2779,3

	Мероприятие
	Глава Падунского сельского поселения
	517,9
	517,9

	Мероприятие
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	2672,5
	2241,0

	Мероприятие
	Выполнение других обязательств государства
	171,7
	20,4

	3
	Подпрограмма
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	45,0
	22,8

	Мероприятие
	Организация и осуществление гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	45,0
	22,8

	4
	Подпрограмма
	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения
	2297,0

	2217,1

	Мероприятие
	Реконструкция, содержание, текущий ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах  поселения
	2297,0
	2217,1

	5
	Подпрограмма
	Другие вопросы в области национальной экономики
	4,8
	4,8

	Мероприятие
	Осуществление муниципального земельного контроля
	2,4
	2,4

	Мероприятие
	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории
	2,4
	2,4

	6
	Подпрограмма
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1633,6
	475,7

	Мероприятие
	Содержание , ремонт  уличного  освещения
	1060,3
	331,4

	Мероприятие
	Содержание мест захоронения
	259,0
	4,5

	Мероприятие
	Благоустройство территории
	254,5
	80,0

	Мероприятие
	Ремонт памятников, погибшим в годы ВОВ
	59,8
	59,8

	7
	Подпрограмма
	Пенсионное обеспечение
	396,4
	365,0

	Мероприятие
	Пенсии ,пособия ,выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	396,4
	365,0

Уровень финансирования реализации основных мероприятий муниципальной программы (Уф) определяется по формуле:

Уф = Фф / Фп x 100%,

где:

Фф - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию мероприятий муниципальной программы;

Фп - плановый объем финансовых ресурсов на соответствующий отчетный период.

Уф = 5864,7 / 7738,9 x 100%=75,8%

При исполнении данной программы были достигнуты положительные результаты, поставленные цели и задачи на 2016год выполнены. Плановые мероприятия по реализации муниципальной программы на 2016 год выполнены на 75,8 %
Муниципальная программа считается реализуемой с высоким уровнем эффективности

Отчет

о достижении значений целевых показателей (индикаторов)

муниципальной программы

_ Развитие инфраструктуры жизнеобеспечения Падунского сельского поселения
(наименование муниципальной программы)

за 2016 год

	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения

целевого показателя (индикатора)
	Степень достижения цели(решения задач)муниципальной программы,%

	фактическое исполнение за год, предшествующий отчетному
	отчетный год

	план
	факт (при наличии)

	Муниципальная программа,

подпрограмма, мероприятие

	 Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны, защита населения и территории от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера»

	1.
	Снижение пожаров
	(шт)

	2
	0
	100

	2.
	Увеличение количества граждан , участвующих в добровольной пожарной охране
	чел

	5
	5
	100

	  Подпрограмма     «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»

	3
	уменьшение риска возникновения ЧС
	шт

	1
	0

	4
	Кол-во граждан уч-х в ДПК
	чел

	15
	15
	100

	Подпрограмма «Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения»

	5
	Доля дорог местного значения, прошедших инвентаризацию и паспортизацию и включенных в реестр муниципальной собственности
	%
	0
	100
	100
	100

	6
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	4,02
	3,1
	3,1
	100

	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального комплекса и благоустройство территории»

	7
	Содержания уличного освещения (установка светильников)
	шт
	5
	5
	5
	100

	                                                     Подпрограмма"Развитие физической культуры и спорта»

	8
	Доля учащихся (общеобразовательных учреждений), занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся
	%
	79
	90
	95
	105,5

	9
	Численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	чел
	1170
	1181
	1243
	105,0

	10
	Удельный вес населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	%
	25,7
	22,9
	27,3
	119,21

	Подпрограмма"Социальная политика»

	11
	Количество доплат к пенсиям муниципальных служащих, оказание материальной помощи вдовам участников ВОВ
	%
	100
	100
	100
	100

	итого

	1029,7/10=103,0

Степень достижения целей (решения задач) муниципальной программы (Сд) определяется по формуле:

Сд = Зф / Зп x 100%,

где:

Зф - фактическое значение индикатора (показателя) муниципальной программы;

Зп - плановое значение индикатора (показателя) муниципальной программы (для индикаторов (показателей), желаемой тенденцией развития которых является рост значений).

Сд =103,

                                              Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов)

муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Плановое значение целевого показателя (индикатора)

	очередной год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	…*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Развитие инфраструктуры жизнеобеспечения Падунского сельского поселения

	Подпрограмма «Организация и осуществление гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера »

	Мероприятие
	Снижение пожаров
	шт
	2
	1
	0

	Увеличение количества граждан , участвующих в добровольной пожарной охране
	чел
	10
	15
	20

	Подпрограмма «Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения»

	Мероприятие
	Доля дорог местного значения, прошедших инвентаризацию и паспортизацию и включенных в реестр муниципальной собственности
	%
	0
	0
	0

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	1,2
	1,5
	1,7

	Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального комплекса и благоустройство территории "

	Мероприятие
	Обеспечение финансирования и эффективного использования расходов по благоустройству (содержание уличного освещения, кладбищ, свалок)
	%
	100
	100
	100

	Замена ламп уличного освещения
	шт
	25
	25
	25

	Подпрограмма"Развитие физической культуры и спорта»

	Мероприятие
	Численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	чел
	1170
	1181
	1243

	Удельный вес населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	%
	25,7
	22,9
	27,3

По итогам исполнения данной программы были достигнуты высокие показатели, успешно выполняется значительная часть основных задач программы: эффективность выполнения программы складывается за счет повышения уровня гражданской ответственности молодого поколения, воспитания личности с активной жизненной позицией, роста активности молодежи в общественно-политической жизни своего поселения. Критерием оценки также является повышение духовно-нравственного, интеллектуального и творческого потенциала, снижение уровня безработицы и преступности среди молодого поколения, тенденция к здоровому образу жизни и снижения уровня асоциальных явлений, таких как наркомания, алкоголизм.

Отчет

об объеме финансовых ресурсов

муниципальной  программы

за 2016 год

	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы,  мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	отчетный год

	план
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная программа

«Развитие инфраструктуры жизнеобеспечения Падунского сельского поселения»
	Всего
	7738,9
	5864,7

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Подпрограмма

Функционирование органов местного самоуправления
	Всего
	3362,1
	2779,3

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие

Глава Падунского сельского поселения
	Всего
	517,9
	517,9

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Всего
	2672,5
	2241,0

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие

Выполнение других обязательств государства
	Всего
	171,7
	20,4

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Подпрограмма
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	Всего
	45,0
	22,8

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	Всего
	45,0
	22,8

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Подпрограмма

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения
	Всего
	2297,0
	2217,1

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие

Реконструкция, содержание, текущий ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах  поселения
	Всего
	2297,0
	2217,1

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Подпрограмма

Другие вопросы в области национальной экономики
	Всего
	4,8
	4,8

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие

Осуществление муниципального земельного контроля
	Всего
	2,4
	2,4

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие

Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории
	Всего
	2,4
	2,4

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Подпрограмма
Жилищно-коммунальное хозяйство
	Всего
	1633,6
	475,7

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие

Содержание, ремонт уличного освещения
	Всего
	1060,3
	331,4

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие

Содержание мест захоронения
	Всего
	259,0
	4,5

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие

Благоустройство территории
	Всего
	254,5
	80,0

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие

Ремонт памятников, погибшим в годы ВОВ
	Всего
	59,8
	59,8

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	средства юридических и физических лиц

	средства юридических и физических лиц